
 

令和４年１月２4日 

新入学児童保護者様 

横浜市立山内小学校 

校 長 佐藤 正淳 

  

 

新入学児童の保護者説明会を次のように開催いたします。また、保護者の方が説明会に参加されている間、 

お子様に向けての学校体験を予定していましたが、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中止といたします。

保護者のみの参加で、お子様の参加はありません。 

何かとご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

※入学に当たって、何かございましたら、学校までご連絡ください。  

児童支援専任教諭 矢吹 千賀子 

℡ ９１１-０００３ 

１ 日  時   令和４年２月２日（水） 

 

２ 受  付   １３時５０分～１４時１０分  C棟１年昇降口（西門よりお入りください。） 

 

３ 場  所   ２年教室 （C棟３階） 

 

４ 開始時刻   １４時２０分～１４時５０分頃（３０分程度を予定しています。） 

 

５ 説明会内容  ・１年生の学校生活について 

・入学準備について 

 

６ 持ち物    ・上履き  ・靴を入れる袋  ・筆記用具 

 

７ 感染対策   ・来校前に検温を行ってください。体調が悪いときは無理をせず、欠席してください。 

・マスクの着用をお願いします。 

         ・来校時に、１階水道にて手を洗ってください。 

 

８ その他    ○欠席の場合は、ご連絡ください。後日、説明会資料を取りに来ていただきます。 

         ○入学時の学用品の購入については、説明会後に話を聞いた後に購入するようお願いします。 

         ○学校敷地内や学校周辺は駐車禁止です。 

自家用車・自転車でのご来校はご遠慮ください。 

         ○受付で、お子様の氏名が役所に届け出た字であるか確認をお願いいたします。 

         ○アレルギーの書類をお持ちの方は、栄養士に直接ご提出ください。 

          (説明会終了後、会場にいる栄養士にお声かけください。) 


